
  
 
 

 

 

1 
 

  
Arkivsak-dok. 20/01866-21 
Saksbehandler Ståle Manneråk Kongsvik 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Formannskapet 26.09.2024            
Kommunestyret 17.10.2024            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Q 4 3 as - søknad om  dekning av underskudd for 2023.  

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Kommunestyret innvilger Q 4 3 AS et rentefritt lån på kr 1 000 000. Det forutsettes at lånet 
tilbakebetales over 10 år med et likt beløp hvert år, første gang fra 2026. Dersom bedriften får 
vesentlig endret sine resultat i positiv retning skal nedbetalingstiden reduseres. 
Kommunedirektøren får fullmakt til å inngå avtale på nedbetaling av lånet. 
 
Lånet finansieres med bevilgning fra kommunens disposisjonsfond. 
 
Det forutsettes at Lyngdal kommune innvilger et tilsvarende beløp enten som lån eller tilskudd. 

 

Vedlegg 
Søknad fra Q 43 as 09.07.24 om dekning av underskudd  
Presentasjon i Lyngdal kommunes ledergruppe 9.9.2024  

 
Saken kort fortalt 
 
Q 4 3 har søkt eierne om dekning av underskuddet for 2023. Det er søkt om tilskudd på kr 1 150 
000  fra hver av kommunene. Kommunedirektøren anbefaler at det innvilges et rentefritt lån til 
Q 4 3 As på kr 1 000 000. Det forutsettes at Lyngdal kommune yter et tilsvarene beløp enten i 
lån eller tilskudd. 
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Bakgrunn 
På generalforsamlingen i Q 4 3 24.06.24 ble det bestem at søknad om dekning av underskudd 
for 2023 skulle oversendes eierne. Søknad ble oversendt 09.07.24, se vedlegg. Styret i Q 43 
søker om kr 1 150 000 fa hver av kommunene Farsund og Lyngdal. Farsund og Lyngdal eier hver 
50% av Q 4 3 AS. I Lyngdal behandles saken i formannskapet 26.09 og i kommunestyret 
10.10.24. Daglig leder har 09.09.24 hatt en presentasjon for den administrative ledergruppen i 
Lyngdal kommune, denne er vedlagt. Lignende presentasjon vil bli gjennomført i Farsund 
21.10.24. 
 
Vurdering 
Q 4 3 er en arbeidsmarkedsbedrift som videreutvikler mennesker gjennom attføring og 
produksjon. Q 4 3 er lokalisert på Kvavik i Lyngdal kommune.  
 
Arbeidsmarkedsbedriften Q4 3 sysselsetter litt over 50 mennesker. Omlag 40 er personer som 
tilbys tilrettelagt arbeid og arbeidstrening. Bedriften har 38 VTA-plasser.  VTA står for “varig 
tilrettelagt arbeid” og er et tilbud til de som har uføretrygd og jobber i en skjermet eller 
ordinær bedrift med tilpassede arbeidsoppgaver. Det er ikke anledning til å ta ut utbytte fra 
attføringsbedrifter, men verdiskapingen skal gå til å videreutvikle virksomheten.  
 
Q 4 3 AS har i en periode hatt en negativ økonomisk utvikling de siste år og har fra 2021 drevet 
med årlige underskudd. Tidligere hadde også Q 43 noen AFT-plasser. AFT står for 
arbeidsforberedende trening og retter seg mot brukergrupper som står utenfor arbeidslivet 
grunnet helsemessige utfordringer. Bortfall av AFT-plasser har vært en sterk medvirkende årsak 
til at Q 4 3 har mistet inntekter og fått økonomisk ubalanse. Etter at ny ledelse er kommet på 
plass er det satt igang en rekke tiltak for at bedriften i framtida skal kunne gå i balanse. Det er 
også tatt initiativ overfor både Lyngdal og Farsund kommuner om samarbeid der kommunene 
kjøper diverse tjenester fra Q 4 3 for å øke omsetningen i bedriften. 
 
Q 4 3 er et viktig tilbud til befolkningen i Lyngdal og Farsund. Det er i kommunenes interesse at 
bedriften kan gi et tilbud til som av en eller annen grunn trenger tilpassede arbeidsoppgaver for 
å kunne være i arbeidslivet.  Det har tidligere vært diskutert muligheten for sammenslåing med 
den andre arbeidsmarkedsbedriften som Farsund kommune er medeier i, Amento AS. Bedriften 
er hovedleverandør innenfor NAV Lister innen arbeidsforberedende trening. Denne bedriften er 
også lokalisert på Kvavik. En sammenslåing av Amento As og Q 4 3 AS sees ikke på som aktuelt 
idag. 
 
Q 4 3 har som et mål å kunne drive i økonomisk balanse i årene framover. Vi registrerer at det 
er satt igang flere tiltak som gir gode utsikter for at bedriften vil lykkes. Samtidig trenger Q 4 3 
hjelp fra eierne i en overgangsfase for å komme ut av de økonomiske vanskelighetene bedriften 
er i. Kommunedirektøren vil ikke anbefale å gi et direkte tilskudd til bedriften, men anbefaler å 
gi penger som et rentefritt lån som forutsettes tilbakebetalt når bedriften igjen får overskudd. 
Siden det vil være risiko for at bedriften ikke klarer å betale tilbake lånet, må lånet finansieres 
som et tilskudd og tas fra disposisjonsfondet. 
 
Dersom kommunene ikke gir Q 4 3 lån eller tilskudd, er risikoen stor for at bedriften på sikt må 
legges ned. Kommunedirektøren anser en nedleggelse av bedriften vil få store negative følger 
for brukerne av tilbudet og det vil også medføre økte utgifter for kommunen da brukerne vil 
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måtte gis andre tilbud. Kommunedirektøren anbefaler å gi bedriften et rentefritt lån på kr 1 000 
000 under forutsetning av at Lyngdal kommune innvilger samme beløp enten som lån eller 
tilskudd. 
  
 
Økonomiske konsekvenser  
Et lån til bedriften vil belaste kommunens disposisjonsfond, iallefall på kort sikt. En anser de 
økonomiske konsekvensene ved å ikke gi et lån likevel som større dersom det medfører at 
bedriften ikke klarer å drive virksomheten videre 
Konsekvenser for barn og unge 
For unge som har utfordringer i forhold til skole eller utdanning vurderes det som positivt at 
bedriften består, og på den måten gi tilbud som kan være aktuelle. 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ansees som ikke relevant å vurdere i denne saken. 
Konsekvenser for folkehelse 
Q 4 3 er en viktig bedrift for den brukergruppa bedriften sitt tilbud retter seg mot. Det å kunne 
delta i arbeidslivet er viktig for den enkelte innbyggers livskvalitet 
Konklusjon 
Se forslag til vedtak. 


